
     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

     CABINET PRIMAR 

 

 

      DISPOZIŢIE 

         privind convocarea Consiliului Local Municipal Târgovişte 

      în şedinţă ordinară în ziua de 28.02.2023 

 

 Primarul Municipiului Târgovişte, jr. Daniel-Cristian Stan, având 

în vedere: 

▪ Prevederile art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (3) lit. a), 

alin. (5) şi art. 135 alin. (4) din Codul Administrativ adoptat prin OUG 

nr. 57/2019, cu modificările și completările ulterioare; 

  În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Codul Administrativ 

adoptat prin OUG nr. 57/2019, cu modificările și completările 

ulterioare; 

 

                                        DISPUNE : 

                                                                     

Art. 1 (1) Se convoacă Consiliul Local Municipal Târgovişte, în şedinţă 

ordinară, în ziua de 28 februarie 2023, ora 1400, la Sala de Consiliu. 

(2) Proiectul ordinii de zi este prevăzut în anexa la prezenta dispoziție. 

Art. 2 Dispoziția de convocare împreună cu materialele aferente 

proiectelor de hotărâre înscrise pe ordinea de zi vor fi transmise 

consilierilor municipali în format electronic, pe adresele personale de e-

mail. 

Art. 3 Consilierii muncipali pot formula și transmite electronic 

amendamente asupra proiectelor de hotărâri înscrise pe ordinea de zi, la 

Secretarul General al Municipiului Târgoviște - email: 

consiliul.local.tgv@gmail.com 
      

                                CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

              PRIMARUL                                        SECRETARUL GENERAL  

        MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,        AL MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,    

           jr. Daniel-Cristian Stan                             jr. Chiru-Cătălin Cristea 

 

 

 

 

Nr.   686 

Tgv. 22.02.2023 

PO – PMT – 78- 05                                                                                                                                  

Redactat 2 ex. 

cons. Diana Ion        

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

 Anexă la Dispoziția nr. 686/22.02.2023 

 

  PROIECTUL ORDINII DE ZI 

    PENTRU ȘEDINȚA ORDINARĂ  

     A CONSILIULUI LOCAL AL  MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE 

DIN DATA DE 28.02.2023 

 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea numărului maxim de asistaţi sociali prin 

Cantina de Ajutor Social de pe raza Municipiului Târgovişte 

2. Proiect de hotărâre privind modificarea numărului de indemnizaţii acordate 

persoanelor cu handicap grav, în cadrul Direcţiei de Asistenţă Socială, pentru 

anul 2023 

3. Proiect de hotărâre privind modificarea statului de funcţii al Teatrului 

Municipal „Tony Bulandra” Târgoviște 

4. Proiect de hotărâre privind stabilirea limitelor mandatului reprezentantului 

Municipiului Târgovişte în Adunarea Generală a Acţionarilor la societatea 

MUNICIPAL CONSTRUCT S.A. Târgovişte 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli al   

societății ECO-SAL 2005 S.A. Târgovişte pentru anul 2023 

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli al 

societății Servicii Publice Municipale Târgoviște S.R.L. pentru anul 2023 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea situațiilor financiare ale Municipiului 

Târgoviște încheiate la data de 31 decembrie 2022 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea contului de execuție al bugetului 

Municipiului Târgoviște la data de 31 decembrie 2022 

9. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al 

Municipiului Târgoviște pe anul 2023 

10. Proiect de hotărâre privind majorarea impozitului datorat pentru clădirea 

neîngrijită situată în Municipiul Târgoviște, str. Nicolae Filipescu, nr. 40 

11. Proiect de hotărâre privind majorarea impozitului datorat pentru clădirea 

neîngrijită situată în Municipiul Târgoviște, str. Matei Basarab, nr. 2 

12. Proiect de hotărâre privind majorarea impozitului datorat pentru clădirea 

neîngrijită situată în Municipiul Târgoviște, str. Mihai Bravu, nr. 50 

13. Proiect de hotărâre privind majorarea impozitului datorat pentru clădirea 

neîngrijită situată în Municipiul Târgoviște, str. Calea Domnească, nr. 24 

14. Proiect de hotărâre privind majorarea impozitului datorat pentru clădirea 

neîngrijită situată în Municipiul Târgoviște, str. Nicolae Bălcescu, nr. 12 

15. Proiect de hotărâre privind majorarea impozitului datorat pentru clădirea 

neîngrijită situată în Municipiul Târgoviște, str. Vasile Alecsandri, nr. 8 

16. Proiect de hotărâre privind majorarea impozitului datorat pentru clădirea 

neîngrijită situată în Municipiul Târgoviște, str. Cpt. Tudorică Popescu, nr. 37 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

17. Proiect de hotărâre privind majorarea impozitului datorat pentru clădirea 

neîngrijită situată în Municipiul Târgoviște, str. Calea Câmpulung, nr. 176 

18. Proiect de hotărâre privind majorarea impozitului datorat pentru clădirea 

neîngrijită situată în Municipiul Târgoviște,  str. Mihai Eminescu, nr. 5A 

19. Proiect de hotărâre privind majorarea impozitului datorat pentru clădirea 

neîngrijită situată în Municipiul Târgoviște, str. Cpt. Andreescu Ion, nr. 2-4 

20. Proiect de hotărâre privind majorarea impozitului datorat pentru clădirea 

neîngrijită situată în Municipiul Târgoviște, str. Cpt. Andreescu Ion, nr. 11 

21. Proiect de hotărâre privind majorarea impozitului datorat pentru terenul 

neîngrijit situat în Municipiul Târgoviște, str. Plevnei, nr. 23 

22. Proiect de hotărâre privind majorarea impozitului datorat pentru terenul 

neîngrijit situat în Municipiul Târgoviște, str. Calea București, nr. 117 

23. Proiect de hotărâre privind majorarea impozitului datorat pentru terenul 

neîngrijit situat în Municipiul Târgoviște, str. Crângului, nr. 82 

24. Proiect de hotărâre privind majorarea impozitului datorat pentru terenul 

neîngrijit situat în Municipiul Târgoviște, str. Matei Basarab, nr. 14 

25. Proiect de hotărâre privind majorarea impozitului datorat pentru terenul 

neîngrijit situat în Municipiul Târgoviște, str. Crângului, nr. 92 

26. Proiect de hotărâre privind majorarea impozitului datorat pentru terenul 

neîngrijit situat în Municipiul Târgoviște, str. Crângului, nr. 90 

27. Proiect de hotărâre privind majorarea impozitului datorat pentru terenul 

neîngrijit situat în Municipiul Târgoviște, str. Soarelui, nr. 76 

28. Proiect de hotărâre privind majorarea impozitului datorat pentru terenul 

neîngrijit situat în Municipiul Târgoviște,  str. Înfrățirii, nr. 57 

29. Proiect de hotărâre privind majorarea impozitului datorat pentru terenul 

neîngrijit situat în Municipiul Târgoviște, Tarlaua 17, parcela 112 

30. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr. 205/29.06.2018 privind 

aprobarea documentației tehnico-economice, a indicatorilor tehnico-economici 

și a anexei privind descrierea sumară a investiției propuse a fi realizată prin 

proiectul „ÎMBUNĂTĂŢIREA INFRASTRUCTURII EDUCAŢIONALE 

PRIN EXTINDEREA, REABILITAREA, MODERNIZAREA ŞI ECHIPAREA 

ȘCOLII GIMNAZIALE “TUDOR VLADIMIRESCU”  DIN TÂRGOVIŞTE, 

JUD. DÂMBOVIŢA” - SMIS 123883 

31. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L. nr. 212/30.09.2020 privind 

aprobarea Cererii de finanțare și a cheltuielilor aferente proiectului 

„ÎMBUNĂTĂŢIREA INFRASTRUCTURII EDUCAŢIONALE PRIN 

EXTINDEREA, REABILITAREA, MODERNIZAREA ŞI ECHIPAREA 

SCOLII GIMNAZIALE “TUDOR VLADIMIRESCU” DIN TÂRGOVIŞTE, 

JUD. DÂMBOVIŢA” - SMIS 123883, în conformitate cu ultima formă a 

bugetului rezultat în urma etapei de evaluare și selecție 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

32. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentației de avizare a lucrărilor 

de intervenții și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 

„Renovarea energetică a Grădiniței cu program normal nr. 11 din Municipiul 

Târgoviște, județul Dâmbovița” 

33. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentației de avizare a lucrărilor 

de intervenții și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 

„Renovarea energetică a Școlii Gimnaziale Grigore Alexandrescu din 

Târgoviște, județul Dâmbovița”  

34. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr. 339/28.09.2022 privind 

aprobarea Notei conceptuale și a Temei de proiectare pentru obiectivul de 

investiții „Extinderea rețelei de monitorizare video la nivelul Municipiului 

Târgoviște” 

35. Proiect de hotărâre aprobarea Notei conceptuale și a Temei de proiectare 

pentru obiectivul de investiții „Modernizarea și reabilitarea străzilor: 

Hipodromului, Profesor Valerică Dumitrescu și Cocorilor” 

36. Proiect de hotărâre privind încheierea unui acord de parteneriat între ProPark 

– Fundația pentru Arii Protejate și Municipiul Târgoviște, Județul Dâmbovița 

pentru realizarea proiectului Tiny Forest  

37. Proiect de hotărâre privind trecerea din domeniul public al Municipiului 

Târgovişte în domeniul public al Judeţului Dâmboviţa a imobilului fosta Școală 

generală cu clasele I – IV nr. 7 Priseaca 

38. Proiect de hotărâre privind modificarea inventarului bunurilor care aparțin 

domeniului public al Municipiului Târgoviște 

39. Proiect de hotărâre privind aprobarea listei de priorități pentru anul 2023 cu 

persoanele deținătoare de dosare complete pentru locuințele cu chirie pentru 

tineri prin A.N.L. 

40. Proiect de hotărâre privind aprobarea listei de priorități pentru anul 2023 cu 

persoanele din municipiul Târgoviște îndreptățite să primească locuințe sociale 

41. Proiecte de hotărâri privind închirierea prin licitație publică a unor bunuri 

imobile 

42. Proiect de hotărâre privind concesionarea prin licitație publică a unui teren 

în suprafață de 163.100 m2, situat în Municipiul Târgovişte, Şoseaua Găeşti - 

DN 72 

43. Raport de activitate al Direcției de Asistență Socială pentru anul 2022 

 
                                                           CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

                  PRIMARUL                                             SECRETARUL GENERAL  

   MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,               AL MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE, 

            jr. Daniel-Cristian Stan                                   jr. Chiru-Cătălin Cristea 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro

